2025年10月28日

各     位

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  宮坂 篤

                                 （コード番号 6393 東証スタンダード）

問合せ先   取締役管理本部長  水野 浩司

                                                       （ＴＥＬ 0467-77-2111）

ＪＰＮ株式会社の株式の取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は本日、ＪＰＮ株式会社の株式を100％取得し、同社を子会社といたしましたのでお知らせします。

記

１．株式の取得の理由

当社は、2022 年度から 2030 年度を３年ごとの３ステップとした「長期ビジョン ～ＹＵＫＥＮ ＧＲＯＵＰ

ＶＩＳＩＯＮ 2030～」及び中期経営計画において、成長ドライバー推進として、将来のマーケット需要に則し

た製品群の拡大や既存販売網の相互補完などのシナジーを重視し、持続的な収益の拡大を目的としたＭ＆Ａを模

索しております。ＪＰＮ株式会社は、油圧機器製造を主な事業としており、当社のＭ＆Ａの狙いや方針と合致し、

当社グループの企業価値向上のために資するものと判断し株式取得を決定いたしました。

２．異動する子会社(ＪＰＮ株式会社)の概要(子会社化前)

(1) 名 称 ＪＰＮ株式会社

(2) 所 在 地 東京都大田区矢口三丁目28番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 日沖 清弘

(4) 事 業 内 容 油圧機器(ﾐﾆ油圧ｼﾘﾝﾀﾞ、医療機器用油圧ｼﾘﾝﾀﾞ等)製造

(5) 資 本 金 39.8百万円

(6) 設 立 年 月 日 1977年10月25日

(7) 大株主及び持分比率 日沖 清弘（25.2％）、他、１法人、従業員等42名

(8) 上 場 会 社 と 当

該 会 社 の 関 係

資本関係・人的関係：該当事項はありません。

取引関係：営業上の取引

(9) 当該会社の最近３年間の財政状態及び経営成績

 決 算 期 2023年６月期 2024年６月期 2025年６月期

 純 資 産 109百万円 141百万円 141百万円

 総 資 産 475百万円 603百万円 486百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,421円16銭 1,838円55銭 1,848円33銭

 売 上 高 414百万円 541百万円 442百万円

 営 業 利 益 △０百万円 43百万円 ９百万円

 経 常 利 益 △１百万円 40百万円 ４百万円

 当 期 純 利 益 △１百万円 27百万円 ４百万円

 １株当たり当期純利益 △25円64銭 353円26銭 59円95銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 － 50円 20円

３．株式取得の相手先の概要

大株主はＪＰＮ株式会社代表取締役の日沖 清弘氏です。その他 43 名の株主は、ＪＰＮ株式会社の取引先及

び従業員等であります。なお、当社と当該法個人との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はあり

ません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数  ０株（議決権の数：０個、議決権所有割合：０％）

(2) 取 得 株 式 数 76,767株（議決権の数：76,767個）

(3) 異動後の所有株式数 76,767株（議決権の数：76,767個、議決権所有割合：100％）

５．日程

(1) 契 約 締 結 日 2025年10月16日

(2) 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年10月28日

６．今後の見通し

本株式取得による当社の2026年３月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上